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وزیر امور اقتصادی و دارایی 
روز گذشته در جلسه علنی 
مجلس که به بررسی عملکرد 
دستگاه‌های اجرایی در دو 
ترخیص  و  واردات  حوزه 
تجهیزات پزشکی اختصاص 
داشت، گفت: ابلاغیه جدید 
تعرفه  به کاهش  مربوط 
تجهیزات  و  رو  دا واردات 
پزشکی به یک درصد، از ۲۵ 
خرداد به گمرکات کشور ابلاغ 
شده و سرعت ترخیص دارو 
و تجهیزات پزشکی افزایش 

یافته است.
ایرنا، احسان  گزارش  به 
از  یکی  افزود:  خاندوزی 
اقدامات وزارت امور اقتصادی 
و دارایی و خزانه‌داری کل 
کشور، تخصیص ماهانه یک 
درصد مالیات بر ارزش افزوده 
به بخش بهداشت و درمان 
است. هر ماه که مالیات 
ارزش افزوده وصول می‌شود، 
به شکل خودکار و بدون نیاز 
به سازمان برنامه و بودجه، 
یک‌درصد سهم بهداشت و 
درمان را ارسال می‌کنیم که 

اتفاقات مثبتی است.
وی یکی از موانع موجود را 
لزوم اخذ شناسه ارزی بانک 
شرکت‌های  برای  مرکزی 
وارد‌کننده برشمرد و گفت: 

با هماهنگی صورت گرفته، 
اجازه دادیم بدون لزوم اخذ 
این شناسه، تا ۹۰ درصد کالا 
وارد کنند و حقوق گمرکی دارو 
هم از 4 درصد به یک درصد 

تقلیل یافت.

تأکید سران قوا بر صفر شدن 
مالیات دارو و تجهیزات پزشکی

رئیس مجلس شورای اسلامی 
هم گفت: مالیات بر ارزش 
افزوده کالاهای اساسی، دارو 
و تجهیزات پزشکی یک درصد 
است که باید صفر شود و این 
موضوع در جلسه سران قوا 

پیگیری شد.
محمدباقر قالیباف در جلسه 
علنی روز گذشته مجلس اظهار 
کرد: بیشتر داروها و تجهیزات 
پزشکی در گمرک کشور انبار 
شده که این عامل سبب 
نرسیدن کالاها به دست مردم 
شده است. همان‌طور که 
هدفمندی یارانه‌ها مهم است، 
تأمین دارو و تجهیزات پزشکی 
اهمیت دارد و باید سازمان 
برنامه و بودجه این کار را به 
بهترین شکل انجام دهد و 
موضوع واریزی‌های ارز در 
بخش دارو و تجهیزات توسط 
خزانه بانک مرکزی بموقع 

انجام شود.

ترخیص ۹۰ درصدی داروهای 
مانده در انبارها مشکلی ندارد

رئیس کل گمرک جمهوری 
اسامی ایران هم در جلسه 
علنی روز گذشته مجلس 
ارائه ضمانتنامه  گفت: 
به جای مالیات بر ارزش 
افزوده الزامی شده است 
گر  ا حاضر  حال  در  و 
شرکت‌های وارد کننده دارو 
به جای مالیات بر ارزش 

افزوده، ضمانتنامه بانکی 
پرداخت کنند داروهای 
و  ترخیص می‌شود  آنها 
تا سقف ۵۰۰ میلیون دلار 
ملزومات دارویی هم با 
کپی اسناد ترخیص خواهد 
شد. امکان حمل یکسره 
داروهای فوریتی، سرم‌ها 
و داروهای خاص هم از 
گمرکات به انبارهای دارویی 
فراهم شده تا تشریفات 

گمرکی، پس از انتقال به 
انبارهای شرکت‌های وارد 

کننده انجام شود.
محمد رضوانی‌فر از فراهم 
پرداخت  مکان  ا شدن 
ردات  ا و گمرکی  حقوق 
دارو به صورت نسیه در 
صورت ناقص بودن مدارک 
ترخیص با ضمانت بالاترین 
مقام دستگاه مربوطه خبر 
داد. وی خاطرنشان کرد: 

داروهای  ترخیص  برای 
مانده در انبارهای گمرک 
از ۲۵ اردیبهشت به بعد 
نیازمند دستور شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی سران 
قوا هستیم که این موضوع 
در جلسه شورای سران قوا 
مطرح می‌شود و در صورت 
صدور مجوز، داروهای مانده 
در انبارهای گمرک ترخیص 

خواهند شد.

سرعت ترخیص دارو و تجهیزات پزشکی افزایش یافت
وزیر امور اقتصادی و دارایی:

روند کاهشی قیمت مسکن 
که از ابتدای سال‌جاری شروع 
شده، در یک ماه گذشته 
سرعت گرفته و طی یک ماه 
اخیر قیمت برخی واحدهای 
مسکونی در برخی مناطق 
تهران بین ۱ تا ۲ میلیارد 
تومان یعنی ۱۵ تا ۲۰ درصد 

کاهش داشته است.

به گزارش تسنیم، عوامل 
متعددی در این آرامش و 
کاهش قیمت دخیل هستند 
که می‌توان به برنامه‌های 
وزارت راه و شهرسازی در این 
زمینه اشاره کرد که باعث 
شده تا سهم قابل توجهی از 
تقاضاهای سوداگری مسکن 
از این بازار خارج شود. دولت 

مانند سال گذشته 2 اقدام 
تعیین سقف افزایش نرخ 
اجاره‌بها و پرداخت وام کمک 
ودیعه مسکن را اجرا کرده 
و سقف مجاز افزایش نرخ 
اجاره‌بها در تهران و سایر 
مناطق کشور به ترتیب 25 و 
20 درصد اعلام شده است.

رصد بازار مسکن هم نشان 

می‌دهد رکود غیرتورمی و 
روند کاهشی قیمت مسکن 
تهران و سایر مناطق کشور را 
تحت تأثیر قرار داده است.

بازار،  فعالان  طبق گفته 
مسکن  قیمت  هش  کا
کلانشهرها  در  بخصوص 
مشهود است و ادامه‌دار 

بود.  خواهد 

رئیس‌جمهور در دیدار رهبران جهاد اسلامی فلسطین:

صهیونیست‌ها به‌دنبال ناامیدی جوانان 
فلسطینی هستند

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه عادی‌سازی روابط 
صهیونیست‌ها با دولت‌های اسامی و عربی به 
نتیجه نخواهد رسید، گفت: صهیونیست‌ها از این 
عادی‌سازی به‌دنبال ناامیدی جوانان فلسطینی از 

آزادی سرزمین‌هایشان هستند.
به گزارش ایرنا، آیت‌الله »سیدابراهیم رئیسی« 
شامگاه یکشنبه در دیدار »زیاد نخاله« دبیرکل 
جنبش جهاد اسلامی فلسطین افزود: روزگاری امید 
بخشی از فلسطینیان برای رهایی از ظلم و اشغال 
رژیم صهیونیستی به میزهای مذاکره بود اما امروز 
حتی طرفداران مذاکره، چشم امید به مجاهدان و 

نیروهای مقاومت بسته‌اند.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه امروز مجاهدان 
فلسطینی ابتکار عمل را در دست دارند، گفت: 
ناامید کردن نسل جوان فلسطین از بازپس‌گیری 
سرزمین‌های اشغالی یکی از اهداف صهیونیست‌ها 
از تلاش‌ برای عادی‌سازی روابط با برخی کشورهای 
عربی و اسامی است اما باور داریم که این 

تلاش‌ها به نتیجه نمی‌رسد.
 

مخبر:

وزرا و مسئولان دولت با مجلس 
همکاری کنند

معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه هیأت دولت 
گفت: رؤسای دستگاه‌های اجرایی و مسئولان 
دولت باید برای پیشبرد هرچه بهتر برنامه‌های 
کشور با مجلس همکاری و هماهنگی بیشتری 

. کنند
به گزارش فارس، جلسه هیأت دولت روز گذشته 
به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد 
و محمد مخبر در این جلسه با اشاره به تدوین 
لایحه برنامه هفتم توسعه کشور اظهار کرد: 
دولت در فرایند تدوین این لایحه تاش کرد به 
مأموریت‌های دستگاه‌ها توجه کند.  مخبر گفت: 
از ویژگی‌های بارز این لایحه رویکرد تحولی بوده و 
به اسناد بالادستی نظام، جهت‌گیری‌های انقلابی، 
رفع مشکلات اساسی کشور، اصلاح ساختار بودجه 

و رفع ناترازی‌ها توجه ویژه‌ای شده است.
 

رئیس قوه قضائیه خبر داد

 شناسایی بیش از ۲۰۰ مورد
از گلوگاه‌های فساد

رئیس قوه قضائیه گفت: بازرسی کل کشور بیش 
از ۲۰۰ گلوگاه‌ و بسترهای فسادزا را شناسایی 

کرده است.
به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه‌ای، روز گذشته در نشست شورای عالی قوه 
قضائیه به مصادیق گزارش ارائه شده از سوی 
وزیر دادگستری پرداخت. رئیس قوه قضائیه به 
محموله تلویزیون‌های غیرقابل فروش قاچاق در 
کردستان، محموله ۱۸۵ هزار دستگاه لوازم برقی 
در آذربایجان غربی و محموله یخچال در چهارمحال 
و بختیاری اشاره کرد و به مسئولان قضایی ذیربط 
بویژه وزیر دادگستری دستور اکید داد این موارد 

را پیگیری کنند.
وی درباره محموله ۲۲ هزار دستگاه لوازم خانگی 
در استان تهران گفت:  مقام قضایی مربوطه در 
این باره دستور فروش کالاهای توقیفی را صادر 
کرده است اما سازمان اموال تملیکی به دلایلی 
نتوانسته محموله را به فروش برساند اما این 
موضوع از ناحیه دستگاه قضایی تعیین تکلیف 
شده است. محسنی اژه‌ای با اشاره به اتفاق رخ 
داده در استان البرز مبنی بر فوت، معلولیت، 
نابینایی و مسمومیت تعدادی از افراد به علت 
مصرف مسُـــکر مسموم گفت:اولاً اصلِ شرب 
مسُـــکر، حرام است و کسانی که مسُـــکر مصرف 
می‌کنند مرتکب فعل حرام می‌شوند؛ اما در این 
قضیه ، بحث فروش الکل‌های صنعتی و ادغام این 
الکل‌ها با محلول‌های دیگر و توزیع آنها مطرح 
است؛ بنابراین دستگاه‌های انتظامی، اطلاعاتی 
و امنیتی باید بررسی‌ها و پیگیری‌های لازم را در 
خصوص افرادی که مبادرت به این کار می‌کنند 

به عمل آورند.

معاون اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از صدور ۲۸۰ 
هزار فقره مجوز مشاغل خانگی از ابتدای دولت سیزدهم تا 
پایان سال 1401خبر داد و گفت: هم در صدور مجوزها و هم 
در دریافت تسهیلات مشاغل خانگی، سهم زنان ۸۰ درصد 

بوده است.
به گزارش تسنیم، محمود کریمی بیرانوند با بیان اینکه در سال 
1401 حدود 218 هزار فقره مجوز مشاغل خانگی صادر شده، 
اظهار کرد: در این سال حدود 44 هزار نفر تسهیلات دریافت 

کرده‌اند که از این تعداد، حدود 35 هزار نفر بانوان بوده‌اند.

 سهم
80 درصدی 
 بانوان
از مجوزهای 
مشاغل خانگی

وزیر راه و شهرسازی کشورمان با وزیر حمل‌و نقل و 
ارتباطات جمهوری ازبکستان در حضور رؤسای جمهور 
دو کشور یادداشت تفاهم در زمینه همکاری جامع 

حمل‌ونقلی و ترانزیتی امضا کردند.
به گزارش ایرنا، دو طرف با امضای تفاهمنامه تمایل 
خود را برای افزایش تعداد پروازهای منظم اعلام کردند 
و سازمان هواپیمایی کشوری ایران آمادگی خود را نسبت 
به برگزاری دوره‌های آموزشی تخصصی هوایی و همکاری 

در زمینه هوانوردی تجاری اعلام کرد.

امضای 
تفاهمنامه 
همکاری 
ترانزیتی ایران 
و ازبکستان

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل از 
برنامه‌ریزی برای تکمیل و بهره‌برداری از ۲۹۳ کیلومتر آزادراه 

و بزرگراه در سال جاری خبر داد.
به گزارش مهر، خیرالله خادمی گفت: برای سال جاری، 
شرکت ساخت برنامه تکمیل و بهره‌برداری از ۲۹۳ کیلومتر 
آزادراه‌ها را در دستور کار دارد که این میزان طول آزادراهی، 
معادل ۳ برابر متوسط سالانه ساخت آزادراه‌هاست. سهم 
دولت و عددی که برای تکمیل این پروژه‌ها درخواست شده 

معادل 2500 میلیارد تومان است که باید تخصیص یابد.

بهره برداری از 
۲۹۳ کیلومتر 
 آزادراه و بزرگراه
در کشور

ریزش قیمت مسکن در تهران میلیاردی شد

توقف عرضه دیگنیتی پرستیژ 
در بورس کالا

نماد معاملاتی خودروی دیگنیتی 
پرستیژ برای عرضه در بورس کالای 
ایران به علت اقدام غیرقانونی 

شرکت بهمن متوقف شد.
به گزارش ایرنا، بر اساس اعام 
قبلی بورس کالا قرار بود روز گذشته 

)دوشنبه( ۶۰۰ خودروی دیگنیتی پرستیژ گروه بهمن در تالار خودروی بورس کالا عرضه 
شود که نماد معاملاتی عرضه این خودرو، حذف و لغو شد. درصد پیش‌پرداخت سفارش 
خرید این محصول ۱۰۰ درصد اعلام و قیمت پایه این محصول یک میلیارد و ۲۹۶ میلیون 
تومان اعلام شده بود. همه خودروسازان داخل و مونتاژکاران، موظفند تولیدات خود را 

فقط در سامانه یکپارچه و بر‌اساس نرخ مصوب شورای رقابت، عرضه کنند.

افزایش سقف تسهیلات خرد 
به ۳۰۰ میلیون تومان

بانک مرکزی در بخشنامه‌ای به 
شبکه بانکی، حداکثر مجموع اصل 
تسهیلات خرد قابل پرداخت به هر 
مشتری در هر مؤسسه اعتباری را به 

۳۰۰ میلیون تومان افزایش داد.
به گزارش ایرنا، از تاریخ اباغ این 

دستورالعمل، بانک‌ها و مؤسسات اعتباری موظفند تسهیلات خرد اعطایی را بر اساس 
شرایط، امتیاز اعتباری، رتبه اعتباری داخلی و سقف اعتبار مشتری در قالب قراردادهای 
فروش اقساطی، اجاره به شرط تملیک، مرابحه، جعاله و قرض‌الحسنه به مشتری پرداخت 
کنند. اگر مشتری قبلاً تسهیلات خرد از مؤسسه اعتباری دریافت کرده باشد، مبنای 
محاسبه مابه‌التفاوت قابل پرداخت به وی، سهم اصل باقی مانده از مانده بدهی است.

 zسیاسی

رویداد


